UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-QLVT

V/v triển khai thực hiện công tác

chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả theo Thông báo số

381/TB-VPCP ngày 15/8/2024

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày      tháng 8  năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị kinh doanh vận tải;

- Các bến xe khách, bến khách ngang sông,

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Thông báo số 381/TB-VPCP ngày 15/8/2024 của Văn phòng Chính

phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang, Trưởng

Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết công tác 6

tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Ban Chỉ

đạo 389 Quốc gia;

Căn cứ Công văn số 8970/BGTVT-VT ngày 20/8/2024 của Bộ Giao thông

vận tải về việc thực hiện Thông báo kết luận của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia tại

Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia;

Thực hiện Công văn số 56/BCĐ389-VPTTr ngày 26/8/2024 của Ban Chỉ

đạo 389 tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai Thông báo kết luận số 381/TB-VPCP

ngày 15/8/2024.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng đề nghị các đơn vị bến xe khách, đơn

vị kinh doanh vận tải và bến khách ngang sông trên địa bàn tỉnh thực hiện một số

nội dung như sau:

1. Các bến xe khách, các đơn vị kinh doanh vận tải, bến khách ngang sông

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 352/KH-SGTVT ngày 20/02/2024 của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng về triển khai công tác chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả ngành Giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm

2024.

- Kiên quyết từ chối vận chuyển hàng hóa không có hóa đơn, chứng từ hoặc

hàng hóa không có xuất xứ rõ ràng.

- Phối hợp Thanh tra sở và lực lượng chức năng có liên quan để kịp thời

ngăn chặn, xử lý các hành vi vi phạm về buôn lậu, gian lận thương mại và hàng

giả.

2. Thanh tra Sở

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 352/KH-SGTVT ngày 20/02/2024 của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng về triển khai công tác chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả ngành Giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm

2024.

- Tăng cường công tác phối hợp với các cơ quan liên quan tuần tra, kiểm

soát, làm tốt công tác nghiệp vụ, bảo đảm phát hiện, ngăn chặn kịp thời hành vi

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tại các đầu mối giao thông, các tuyến

đường bộ, đường thủy; đồng thời kiên quyết xử lý nghiêm các vi phạm.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng gửi các đơn vị thực hiện./.

(Đính kèm Thông báo số 381/TB-VPCP ngày 15/8/2024 của Văn phòng

Chính phủ).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT

- UBND tỉnh;

- BCĐ 389 tỉnh;

- Cục ĐBVN;

- UBND các huyện, thị xã,

thành phố;

- Thanh tra sở;

- Website sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T17:47:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Ngọc Anh Khoa<nnakhoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:45:04+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Văn Ngọt<nvngot@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:37:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thu Thảo<ntthao5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:34:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:34:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:35:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!